ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM                    CNPJ:RUA BENJAMIN MARGOTTI, 289C.E.P.: 95.995.130/0001-1889638-000 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO- Vargem - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  25/2023 - PR 62/202362/202308/12/2023Folha:  1/4
       O(a)  Prefeita Municipal,  MILENA ANDERSEN LOPES BECHER, no uso das atribuições que lhe são conferidaspela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

MERCADO BNF EIRELI     (7979)1 REPOLHO - Marca: canti UN 200,00  0,0000 6,29    1.258,002 ACUCAR REFINADO 5 KG. - Marca: alto alegre PCT 130,00  0,0000 22,71    2.952,303 BETERRABA 1a QUALIDADE - Marca: cantu KG. 80,00  0,0000 4,48    358,404 BATATA INGLESA 1a QUALIDADE - Marca: cantu KG. 300,00  0,0000 6,77    2.031,005 CHA DIVERSOS SABORES - CX. COM 25 UND. - Marca: mateleao CX 100,00  0,0000 6,69    669,006 CAFE TORRADO E MOIDO TIPO FINO - 500 GR. - Marca: caboclo PCT 374,00  0,0000 18,89    7.064,867 CANJICA - 500 GR. - Marca: carol PCT 70,00  0,0000 6,89    482,308 CEBOLA 1a QUALIDADE - Marca: cantu KG. 200,00  0,0000 4,89    978,009 DOCE EM PASTA DIVERSOS SABORES - 1 KG. - Marca: miriam POTE 50,00  0,0000 24,99    1.249,5010 LARANJA 1a QUALIDADE - Marca: cantu KG. 200,00  0,0000 4,59    918,0011 TOMATE - 1a QUALIDADE - Marca: cantu KG. 300,00  0,0000 8,84    2.652,0012 CALDO DE GALINHA - 12 TABLETES - Marca: apti CX 40,00  0,0000 4,73    189,2013 PAO FRANCES - 50 GR. - Marca: marquespan KG. 800,00  0,0000 12,79    10.232,0014 MARGARINA COM SAL - 1 KG. - Marca: dualis POTE 100,00  0,0000 10,87    1.087,0015 BANHA- EMBALAGEM DE 1KG - Marca: alibem KG 60,00  0,0000 13,99    839,4016 VINAGRE BRANCO 750 ML - Marca: koller UN 90,00  0,0000 4,59    413,1017 VINAGRE TINTO 750 ML - Marca: koller UN 60,00  0,0000 4,49    269,4018 CARNE SUÍNA 1ª QUALIDADE - SEM PELE E SEM OSSO -Marca: bazotti KG 200,00  0,0000 13,73    2.746,0019 MANDIOCA IN NATURA - Marca: cantu KG 60,00  0,0000 9,34    560,4020 ADOÇANTE A BASE DE ESPARTAME 100 ML - Marca: adocil UN 30,00  0,0000 8,12    243,6021 SACO PLÁSTICO PARA FREEZER 5 LITROS - Marca: bluforte RLS 40,00  0,0000 6,79    271,6022 ALHO-200 G - Marca: cantu PCT 50,00  0,0000 7,19    359,5023 POLVILHO DOCE- EMBALAGEM DE 500G - Marca: pinduca UN 50,00  0,0000 8,09    404,5024 POLVILHO AZEDO- EMBALAGEM DE 500G - Marca: pinduca UN 50,00  0,0000 8,14    407,0025 ARROZ PARABOLIZADO- 5 KG - Marca: kiarroz PCT 75,00  0,0000 24,08    1.806,0026 FARINHA DE FUBÁ 1KG - Marca: maletti PCTE 60,00  0,0000 5,17    310,2028 BANANA CATURRA 1° QUALIDADE - Marca: cantu KG 250,00  0,0000 4,89    1.222,5029 SALSICHA,PCT C/ 5 KG - Marca: perdigão PCTE 100,00  0,0000 53,99    5.399,0030 LEITE INTEGRAL, CX C/12 UNIDADES - Marca: tirol CX 269,00  0,0000 51,97    13.979,9331 CARNE DE FRANGO  (COXA E SOBRECOXA) - Marca: maisfrango KG 300,00  0,0000 10,13    3.039,0032 COPOS DESCARTAVEIS TAMANHO M,PACOTE C/100 UNIDADE- Marca: bompack PCTE 700,00  0,0000 8,89    6.223,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitaçãof )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
62/202325/2023-PRPREGÃO PRESENCIAL10/01/2024Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios. Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Vargem,   10   de  Janeiro   de   2024. ----------------------------------------------------------------------MILENA ANDERSEN LOPES BECHERPREFEITA MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM                    CNPJ:RUA BENJAMIN MARGOTTI, 289C.E.P.: 95.995.130/0001-1889638-000 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO- Vargem - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  25/2023 - PR 62/202362/202308/12/2023Folha:  2/4
MERCADO BNF EIRELI     (7979)33 AMIDO DE MILHO, CX C/500 GRAMAS - Marca: carol CX 50,00  0,0000 11,99    599,5034 GOIABADA 500 GRAMAS - Marca: predilecta UN 50,00  0,0000 4,79    239,5035 TEMPERO (SAL E ALHO) UNIDADES 1KG - Marca: carol UN 50,00  0,0000 8,99    449,5036 LEITE CONDENSADO- EMBALAGEM DE 395G - Marca:piracanjuba UN 200,00  0,0000 6,97    1.394,0038 NATA, UNIDADE C/ 300 GRAMAS - Marca: tirol POTE 150,00  0,0000 12,39    1.858,5039 PLÁSTICO FILME - 30 MTS - Marca: bompack UN 50,00  0,0000 5,99    299,5040 SUCO EM PÓ (DIVERSOS SABORES) PCT C/ 250 GR - Marca:apti PCTE 450,00  0,0000 6,02    2.709,0041 ABACAXI,TIPO PEROLA COM 70% DE MATURAÇÃO,SEMDANIFICAÇÕES FÍSICAS,CASCA INTEGRA. PESO PORUNIDADE DE APROXIMADAMENTE 1,3KG - Marca: cantu UN 200,00  0,0000 8,29    1.658,0042 CARNE BOLVINA 2° QUALIDADE - Marca: bazotti KG 200,00  0,0000 32,99    6.598,0043 CARNE BOLVINA MOIDA 2° QUALIDADE - Marca: bazotti KG 200,00  0,0000 30,99    6.198,0044 MORTADELA SEM GORDURA, 1KG - Marca: jcw UN 250,00  0,0000 13,99    3.497,5045 IOGURTE INTEGRAL DIVERSOS SABORES 1 LITRO - Marca:amanhecer PCT 200,00  0,0000 7,98    1.596,0046 PÃO FATIADO, 500 GR - Marca: ss PCT 600,00  0,0000 7,34    4.404,0047 BICARBONATO 80 GR - Marca: carol UN 20,00  0,0000 3,28    65,6048 BOMBOM,PCT C/50 UNIDADES 1KG - Marca: lacta PCTE 50,00  0,0000 44,99    2.249,5049 CREME DE LEITE 200 GR - Marca: piracanjuba CX 200,00  0,0000 3,89    778,0050 EMUSTAB 200 GR - Marca: selecta UN 30,00  0,0000 11,99    359,7051 LINGUICINHA SÚINA - Marca: delisabore KG 200,00  0,0000 20,99    4.198,0052 OLEO DE SOJA REFINADO 900ML - Marca: coamo LT 300,00  0,0000 8,27    2.481,0053 SAL REFINADO 1 KG - Marca: cruzeiro KG 60,00  0,0000 3,12    187,2054 Cenoura, In Natura, 1° qualidade  casca lisa, tamanho médio agrande, isenta de fungos e indícios de germinação. Deverá sertransportados em carros higienizados em temperatura ambiente -Marca: cantu KG 70,00  0,0000 3,69    258,3055 Feijão preto carioca tipo 1, safra nova, grãos inteiros e sãos,aspecto brilhoso, liso, isento de material terroso, sujidades, pedras,fungos ou parasitas e mistura de outras variedades e espécies,embalagem contendo 01Kg, transparente e com data de validade. -Marca: tozzo KG 100,00  0,0000 8,19    819,0056 Filé de peito congelado ou sassami. Embalagem de 1kg .Filé depeito de frango sem pele e sem osso. Produzido e embalado emconformidade com as normas da legislação sanitária vigente.Deverá possuir selo de inspeção do órgão competente. - Marca:canção KG 200,00  0,0000 20,69    4.138,0057 Maçã in Natura. Variedade Fugi, limpa, íntegra, tenra,, casca  lisa ebrilhante. Coloração do grupo avermelhada, sem manchas, sempodridão, sem deformações. Bem desenvolvida, com diâmetrohorizontal entre 60mm e 75mm (tamanho médio). Pouco tempo deestocagem. - Marca: cantu KG 200,00  0,0000 8,29    1.658,0058 Mamão Formosa  in natura, aplicação alimentar. Apresentação:limpo, íntegro, firme, sem rachaduras, sem podridão, com polpadoce e abundante, sem manchas, sem deformações. Pouco tempode estocagem, bem desenvolvido com grau de maturidadeadequado ao produto. Isento de insetos ou parasitas, bem comodanos por estes provocados - Marca: cantu KG 150,00  0,0000 8,39    1.258,5059 Ovo de galinha fresco. Embalagem com 12 unidades. Categoria:extra. Cor: vermelha. Casca íntegra e limpa (isenta deconspurcações por fezes, terra ou outras matérias estranhas).Ausência de sinais pronunciados de condensação.Comprovadamente inspecionado e com todas as marcaçõeslegalmente exigidas pelo SIF/DIPOA. O rótulo deve conter: Nomeda granja, endereço e telefone; Código de barras; Validade; Tipode ovo; Quantidade contida naquela embalagem; Informaçõesnutricionais; Os dizeres: conservar em local seco e arejado. Aembalagem deve ser limpa, seca e em bom estado deconservação. Tanto o interior quanto o exterior das mesmas,devem ser de materiais que ofereçam proteção contra choques eoutros riscos de alteração de qualidade, além de não transmitiremqualquer tipo de odor diferente daquele característico ao produto. -Marca: real agro

DZ. 350,00  0,0000 10,99    3.846,50
60 MILHO PARA PIPOCA - 500 G - Marca: daki PCTE 80,00  0,0000 5,69    455,2061 Palito de  dente  de bambu c/100 uni - Marca: bompack CX 20,00  0,0000 2,67    53,4062 ABOBORA CABOTIÁ - Marca: cantu KG 70,00  0,0000 4,19    293,3063 FERMENTO BIOLOGICO 1 KG - Marca: fleischmann PCTE 30,00  0,0000 31,89    956,70Vargem,   10   de  Janeiro   de   2024. ----------------------------------------------------------------------MILENA ANDERSEN LOPES BECHERPREFEITA MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM                    CNPJ:RUA BENJAMIN MARGOTTI, 289C.E.P.: 95.995.130/0001-1889638-000 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO- Vargem - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  25/2023 - PR 62/202362/202308/12/2023Folha:  3/4
MERCADO BNF EIRELI     (7979)64 MACARRÃO ESPAGUETE C/OVOV 1 KG - Marca: casaredo PCTE 150,00  0,0000 8,69    1.303,5065 PAPEL ALUMINIO C/ 30CM X 7,5 METROS - Marca: bompack RLS 30,00  0,0000 7,89    236,7066 FARINHA DE TRIGO 5 KG- 1°QUALIDADE TIPO I - Marca:sananduva UN 150,00  0,0000 21,97    3.295,5067 BATATA PALHA- PACOTE 1KG - Marca: master cook UN 30,00  0,0000 25,99    779,7068 AMENDOIM, PCT C/400 GRAMAS - Marca: daki PCTE 50,00  0,0000 7,01    350,5069 BOLACHA DOCE SABO CHOCOLATE PACOTE 650 GRAMAS -Marca: casaredo PCT 150,00  0,0000 8,72    1.308,0070 BOLACHA DOCE SORTIDA PACOTE 600 GRAMAS - Marca:casaredo PCT 135,00  0,0000 13,57    1.831,9571 CHOCOLATE EM PÓ INSTANTANEO 700 GRAMAS - Marca:muky UN 100,00  0,0000 18,99    1.899,0072 FERMENTO EM PÓ QUÍMICO 125 GRAMAS - Marca: fleischmann UN 40,00  0,0000 9,22    368,8073 MILHO E ERVILHA CX C/24 UNIDADES C/170 GR CADA - Marca:bonare CX 20,00  0,0000 113,97    2.279,4074 PRESUNTO FATIADO 160 GRAMAS - Marca: delisabore UN 250,00  0,0000 8,43    2.107,5075 QUEIJO MUSSARELA - EMBALAGEM DE 150 GRAMAS - Marca:delisabore UN 750,00  0,0000 8,79    6.592,5076 REQUEIJÃO CREMOSO - 180 GRAMAS - Marca: tirol UN 150,00  0,0000 9,19    1.378,5078 EXTRATO DE TOMATE, LATA 850 GR - Marca: elefante UN 250,00  0,0000 12,99    3.247,5080 REFRIGERANTE 2 LITROS - Marca: antarctica UN 500,00  0,0000 8,95    4.475,0081 COPOS DESCARTAVEIS TAMANHO PP,PACOTE C/100UNIDADE - Marca: bompack PCTE 100,00  0,0000 9,07    907,0082 COPOS TÉRMICO DE ISOPOR 180 ML C/25 UNIDADES - Marca:bompack PCTE 100,00  0,0000 8,57    857,0084 AÇÚCAR CRISTAL. Obtido da cana de açúcar, com aspecto, cor,cheiro próprio, sabor doce, isento de sujidades, parasitas,materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Não deveapresentar sujidades, umidade, bolor, rendimento insatisfatório.Embalado em sacos plásticos íntegros hermeticamente fechadoscontendo 5 Kg. A embalagem deve conter os dados deidentificação, procedência, informação nutricional, lote, data devalidade, quantidade do produto. Embalagem com 5 kg. - Marca:alto alegre PCTE 5,00  0,0000 23,22    116,1085 ÁGUA MINERAL, embalagem tipo plástico com 5 litros, sem gáscomlacre de segurança na tampa e involucro. Validade mínima de 80%do estabelecido pelo fabricante, a contar da data de fabricação doproduto. - Marca: serra catarinense UN 15,00  0,0000 8,99    134,8586 ÁGUA MINERAL, embalagem tipo plástico com 500 ml, sem gás,comlacre de segurança na tampa e involucro. Validade mínima de 80%do estabelecido pelo fabricante, a contar da data de fabricação doproduto - Marca: serra catarinense UN 50,00  0,0000 2,46    123,0087 AVEIA EM FLOCOS FINOS. Não deverá apresentar resíduos deimpurezas, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deveestar intacta, bem vedada e deve constar os dados deidentificação, procedência, informação nutricional, lote, data devalidade, quantidade do produto. Embalagem com 200 gramas a500g - Marca: yoki UN 15,00  0,0000 9,79    146,8588 BANANA CATURRA. De primeira qualidade, limpa, apresentandograu médio de amadurecimento, tamanho médio. Deve estaracondicionada de forma a evitar danos físicos, mecânicos oubiológicos. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corposestranhos. - Marca: cantu KG 30,00  0,0000 4,89    146,7089 BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM CRACKER. Sem lactose esem proteína do leite. Primeira qualidade. O produto deveapresentar-se íntegro, crocante, com sabor e odor agradável. Aembalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar osdados de identificação, procedência, informação nutricional, lote,data de validade, quantidade do produto. Pacotes contendo nomínimo 380 gramas. - Marca: casaredo PCTE 50,00  0,0000 8,29    414,5090 LARANJA, de primeira qualidade, fruto de tamanho médio, fresco,limpo, grau médio de amadurecimento. Isento de sujidades,insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos a superfícieexterna. Não deve apresentar lesões de origem física, mecânicaou biológica - Marca: cantu KG 30,00  0,0000 4,59    137,7091 MAÇÃ FUJI OU GALA, a variedade a ser entregue dependerá dasafra. Produto de tamanho médio, com características íntegras ede boa qualidade, fresco, limpo, cor aroma e sabor típicos,apresentando grau de maturação adequado. Isento de sujidades,insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos a superfícieexterna. - Marca: cantu KG 25,00  0,0000 8,29    207,25

Vargem,   10   de  Janeiro   de   2024. ----------------------------------------------------------------------MILENA ANDERSEN LOPES BECHERPREFEITA MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM                    CNPJ:RUA BENJAMIN MARGOTTI, 289C.E.P.: 95.995.130/0001-1889638-000 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO- Vargem - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  25/2023 - PR 62/202362/202308/12/2023Folha:  4/4
MERCADO BNF EIRELI     (7979)92 MANTEIGA SEM SAL. De 1ª qualidade. Obtida do creme de leite(nata) padronizado, pasteurizado e maturado. Mínimo de 80% delipídeos. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deveconstar os dados de identificação, procedência, informaçãonutricional, lote, data de validade, quantidade do produto, registrono Ministério da Agricultura. Embalagem com 500 gramas. - Marca:president UN 12,00  0,0000 14,99    179,8893 PÃO DE SANDUÍCHE, FATIADO. Fabricação recente. Fresco,macio, sem presença de sujidades. Acondicionado em sacoplástico transparente, atóxico, rotulado. Peso líquido aproximado400 gramas. Não pode conter gordura trans. Composição:  farinhade trigo integral, sal, fermento biológico, gordura animal (banha) esem leite e açúcar. Com glúten. Não pode conter gordura trans.Características: pão com casca fina, macia e grande quantidade demiolo. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, malacondicionado, mofado, amassado ou quebrado, seco e comembalagem violada. Embalagem com 400 gramas. - Marca: ss UN 30,00  0,0000 7,34    220,20

94 PÃO FRANCÊS. Unidade com 50 gramas, fresco, macio, sempresença de sujidades, fabricado no dia da entrega. Não deve serembalado quente. Embalagem plástica atóxica, com identificaçãodo produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso,fabricante, data de fabricação, validade e registro no SIM ou SIF.Validade mínima de 5 (cinco) dias, a contar da data da entrega.Não pode conter gordura trans. Será rejeitado o pão queimado oumal cozido, mal acondicionado, mofado, amassado ou quebrado,seco e com embalagem violada. - Marca: marquespan KG 30,00  0,0000 12,79    383,7095 PÊRA PAKANS OU DANJU. De primeira qualidade, fruto detamanho médio, com grau médio de amadurecimento.Características íntegras, fresca, limpa, coloração uniforme, aroma,cor e sabor típicos da espécie. Isento de sujidades, insetos,parasitas, larvas ou corpos estranhos aderidos a superfícieexterna. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física,mecânica ou biológica. - Marca: cantu KG 30,00  0,0000 9,69    290,7096 QUEIJO MUSSARELA, fatiado. De boa procedência e qualidade. Aembalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar:denominação de venda, lista de ingredientes, conteúdo líquido,prazo de validade, identificação da origem, lote, informaçõesnutricionais e registro de inspeção animal (SIF, SIM ou SIE).Embalagem de até 1 kg - Marca: delisabore KG 10,00  0,0000 35,94    359,4097 Biscoito Amendoim com chocolate ao leite 260 gramas - Marca:klain UN 60,00  0,0000 7,49    449,4098 Bolo sabores diversos Kg - Marca: apti KG 25,00  0,0000 23,44    586,0099 Água de coco 1 Lt - Marca: puro coco UN 15,00  0,0000 8,89    133,35101 Semente de chia 1 kg - Marca: ideal KG 10,00  0,0000 19,97    199,70103 Suco diversos sabores 1 lt - Marca: del valle UN 30,00  0,0000 9,76    292,80Total do Fornecedor: 163.912,72OUROLIMPE ATACADISTA LTDA     (8417)37 LEITE EM PÓ - 400 GR - Marca: tirol PCTE 75,00  0,0000 13,30    997,5077 SUCRILHOS - PACOTE 500 GRAMAS - Marca: prosabor PCTE 45,00  0,0000 14,00    630,0079 MAIONESE  SACHÊ 700G - Marca: elmas UN 75,00  0,0000 13,00    975,0083 PAPEL TOALHA 150 FOLHA TRIPLA,TAMANHO 18,5 X 20 CMPICOTADA - Marca: soft RLS 18,00  0,0000 8,58    154,44102 Adocante Liq Stevia Adocyl 80ml - Marca: zerocal UN 4,00  0,0000 8,60    34,40Total do Fornecedor: 2.791,34Total Geral: 166.704,06

Vargem,   10   de  Janeiro   de   2024. ----------------------------------------------------------------------MILENA ANDERSEN LOPES BECHERPREFEITA MUNICIPAL

		2024-01-11T12:50:10-0300
	MILENA ANDERSEN LOPES:00535474970

		2024-01-11T12:50:59-0300
	MILENA ANDERSEN LOPES:00535474970